令和7年10月9日

徳　島　市　長

上記案件の質疑について下記のとおり回答します。

番号
図面
番号

回                       答

1 仕様書P1

参考として記載する照明器具及び制御機
器間の互換性については、すべて確認済
みです。ただし、DMX等の同一規格であっ
てもメーカー間で互換性に不具合が生じ
る場合がありますので、必ず照明メー
カーに確認をお願いします。

2
EA-25～27

及び
設計書P10

参考メーカーはアーキテイメントです。

3
EA-25～27

及び
設計書P10

市外企業と下請契約を締結する場合は市
外企業を下請人として選定した理由を記
載した文書の提出をお願いします。

4
EA-25～27

及び
設計書P10

サイン工事は当館５階室内及び屋上床上
での施工となるため、高所作業車及び交
通誘導員は不要です。
また足場も計上はしておりませんので施
工上必要の判断であれば協議事項としま
す。

5 仕様書P5

アスベスト除去費用は別途となります。
アスベスト含有が確認された場合は、別
途協議とします。

6
入札公告
13その他

訂正公告のとおり、兼務可能です。

7
入札公告
13その他

主任技術者又は監理技術者と現場代理人
を兼ねることができます。
(監理技術者制度運用マニュアル二－三、
公共工事標準請負契約約款第１０条に準
じます）

8
EA-19
EA-20
EA-34

作業は平日昼間に行えますが、会議室等
の予約状況やイベント開催等に応じて制
限される場合があります。

アスベスト含有の可能性がありとのことで
すが､その除去のための費用は別途と考え
てよろしいか?また除去期間中の休館及び
立ち入り禁止措置等は想定済みでしょう
か?

本工事は、別途発注の「眉山ロープウェイ
他LED景観整備業務」と関連する工事と見
受けられます。施工場所も隣接していると
いう点から、双方の物件の技術者を1名で
兼務することは可能でしょうか。

質　疑　回　答　書

質　疑　事　項

兼務条件について現場代理人の兼務も可能
でしょうか。

運用中の作業になると想定しますが、作業
は平日昼間に行えますか。あと、制限時間
等があるエリアがあれば教えてください。

件名： 阿波おどり会館ＬＥＤ景観整備業務

業 者 各 位

仕様書5業務内容(2)アにおいて､｢照明制御
機器を納入する際には､対象となる全ての
照明器具との互換性を確認し､受注者の責
任のもと施工を行うこと｡｣とありますが､
設計段階では互換性は確認されてはないの
でしょうか。

ロープウエイ及び屋上サイン工事につい
て、照明器具同様に参考メーカーをご教示
お願いします。そこが不明確である場合､
入札参加者にとって見積徴収することが不
可能であり原価が掴めず､金額の検討に影
響が生じるためです。

上記サイン工事がサイン製作メーカーの所
掌である場合、仕様書9「下請を行う場合
の市内企業優先選定」は除外されるとの認
識でよろしいか。

サイン工事時の足場及び高所作業車また交
通誘導員はどこに含まれ、どのような内容
で見込まれておりますか。